

P R O T O K Ó Ł Nr 3/2019

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Budżetu i Finansów,
Komisji Zdrowia i Porządku Publicznego, Komisji Oświaty i Gospodarki
odbytego w dniu 28 lutego 2019 roku na sali Nr 117 Starostwa Powiatowego w
Oleśnie

Stan Komisji Rewizyjnej - 6 członków
Obecnych na posiedzeniu - 5 członków
Nieobecna usprawiedliwiona :Teresa Czaja.
(lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu)

Stan Komisji Budżetu i Finansów - 7 członków
Obecnych na posiedzeniu - 5 członków
Nieobecni usprawiedliwieni: Benjamin Godyla, Damian Hutsch.
(lista obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu)

Stan Komisji Zdrowia i Porządku Publicznego - 6 członków
Obecnych na posiedzeniu - 5 członków
Nieobecny usprawiedliwiony: Benjamin Godyla.
(lista obecności stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu)

Stan Komisji Oświaty i Gospodarki - 10 radnych
Obecnych na posiedzeniu - 8 radnych
Nieobecni usprawiedliwieni: Dionizy Brylka, Damian Hutsch.
(lista obecności stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu)

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

1. Stanisław Belka - Wicestarosta Powiatu
2. Roman Neugebauer - Skarbnik Powiatu
3. Danuta Antas - Sekretarz Powiatu
4. Elżbieta Hadaś - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Oleśnie

Obradom przewodniczył:

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Porządku Publicznego Kordian Poniatoski

Przebieg posiedzenia protokołowała:

Barbara Skowronek - podinspektor Biura Rady i Zarządu

Posiedzenie rozpoczęło o godz. 9³⁰.

Posiedzenie zakończono o godz. 10⁵⁵.

Porządek obrad:

1. Omówienie i zaopiniowanie materiałów na sesję Rady Powiatu w Oleśnie w dniu 28.02.2019r.
2. Zaopiniowania dodatkowego projektu uchwał Rady Powiatu w Oleśnie na sesję w dniu 28.02.2019r.
3. Sprawy różne.

Ad.1

Przewodniczący Komisji Kordian Poniatowski dokonał otwarcia wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Budżetu i Finansów, Komisji Zdrowia i Porządku Publicznego, Komisji Oświaty i Gospodarki, stwierdzając, że zgodnie z listami obecności komisje posiadają quorum pozwalające obradować i podejmować opinie.

Poprosił Skarbnika o omówienie projektu uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie zmian budżetu Powiatu Oleskiego.

Skarbnik Roman Neugebauer omówił projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem oraz omówił wniosek Zarządu Powiatu w Oleśnie w sprawie wprowadzenia autopoprawek do projektu uchwały Rady Powiatu w Oleśnie z dnia 28.02.2019r. w sprawie zmian budżetu Powiatu Oleskiego (załącznik nr 5 do niniejszego protokołu).

Jacek Wróbel zapytał jaki był kosztorys inwestorski na ścieżkę rowerową w Kościeliskach.

Skarbnik Roman Neugebauer wyjaśnił, że nie powie dokładnie, ale był wyższy niż najniższa oferta. Budżet na 2019 rok był tworzony w październiku ubr. i przyjęte wtedy kwoty inwestycji na Kościeliskach były takie jak założenia w 2018 roku. Kwoty były zaniżone. Kosztorys inwestorski był zrobiony w tym roku. Nie można wycofać się z inwestycji, bo cały program nie będzie zrealizowany.

Sylwia Kus zapytała czy są szanse, aby z Obszaru Funkcjonalnego otrzymać zwiększenie dofinansowania do tych zadań.

Wicestarosta Stanisław Belka wyjaśnił, że są jeszcze nierozdzielone środki w Obszarze Funkcjonalnym, ale nie jest ogłoszony nabór. Złożymy taki wniosek, ale decyzja będzie za dwa miesiące.

Skarbnik Roman Neugebauer wyjaśnił, że zabezpieczenie środków w budżecie pozwoli na podpisanie umów z wykonawcami. O podpisanie umów z gminami wystąpimy po wyjaśnieniu wszystkich spraw m.in. sprawy z wysokością dofinansowania do tegorocznych tzw schetynówek. Nie wiadomo do tej pory czy dofinansowanie będzie większe niż 50%. Do wyliczenia wysokości dofinansowania są potrzebne dane Prezesa GUS, który ogłasza takie dane do 31.05 danego roku. Jest również mowa o roku bazowym, ale nie jest wiadomo, który rok jest rokiem bazowym.

Janusz Wojcyszyn zapytał do kogo składa się wnioski w obszarze funkcjonalnym.

Wicestarosta Stanisław Belka wyjaśnił, że wnioski składa się do Zarządu Obszaru Funkcjonalnego, ale marszałek decyduje o zwiększeniu środków.

Skarbnik Roman Neugebauer wyjaśnił, że wszyscy inni uczestnicy programu Obszaru Funkcjonalnego mają dofinansowanie po 85%, tylko my nie.

Barbara Kaczmarczyk zapytał jaki będzie koszt wymiany ogrzewania na gazowe w tym budynku Starostwa.

Skarbnik Roman Neugebauer wyjaśnił, że jeszcze nie wiadomo dokładnie. Jest problem w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska, ponieważ jest tu dwóch inwestorów tj powiat i gmina.

Wicestarosta Stanisław Belka wyjaśnił, że koszt inwestycji wymiany ogrzewania może wynosić około 0,5 mln zł, sam kocioł gazowy to około 200.000 zł.

Skarbnik Roman Neugebauer poprosił o naniesienie poprawki błędu pisarskiego w § 6 gdzie zamiast kwoty 1.400.698 zł winna być kwota 1.670.698 zł.

Przewodniczący Komisji Kordian Poniatowski ze względu na brak innych pytań do omawianego projektu uchwały poprosił przewodniczących poszczególnych komisji o poddanie pod głosowanie komisji o wydanie opinii odnośnie omawianego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Henryk Zug zarządził głosowanie Komisji Rewizyjnej w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie zmian budżetu Powiatu Oleskiego.

Komisja Rewizyjna w obecności 5 członków jednogłośnie „za” pozytywnie zaopiniowała projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie zmian budżetu Powiatu Oleskiego.

Przewodnicząca Komisji Sylwia Kus zarządziła głosowanie Komisji Budżetu i Finansów w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie zmian budżetu Powiatu Oleskiego.

Komisja Budżetu i Finansów w obecności 5 członków jednogłośnie „za” pozytywnie zaopiniowała projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie zmian budżetu Powiatu Oleskiego.

Przewodniczący Komisji Jacek Wróbel zarządził głosowanie Komisji Oświaty i Gospodarki w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie zmian budżetu Powiatu Oleskiego.

Komisja Oświaty i Gospodarki w obecności 8 członków jednogłośnie „za” pozytywnie zaopiniowała projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie zmian budżetu Powiatu Oleskiego.

Przewodniczący Komisji Kordian Poniatowski zarządził głosowanie Komisji Zdrowia i Porządku Publicznego w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie zmian budżetu Powiatu Oleskiego.

Komisja Zdrowia i Porządku Publicznego w obecności 5 członków jednogłośnie „za” pozytywnie zaopiniowała projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie zmian budżetu Powiatu Oleskiego.

Przewodniczący Komisji Kordian Poniatowski poprosił o omówienie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie Nr IV/19/2019 z dnia 24

stycznia 2019 roku w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Oleskiego.

Skarbnik Roman Neugebauer omówił projekt uchwały zgodnie z objaśnieniami przyjętych wartości do wieloletniej prognozy finansowej na lata 2019-2028 oraz wniosek Zarządu Powiatu w Oleśnie w sprawie wprowadzenia autopoprawek do projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie Nr IV/19/2019 z dnia 24 stycznia 2019 roku w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Oleskiego (załącznik nr 6 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący Komisji Kordian Poniatowski ze względu na brak pytań do omawianego projektu uchwały poprosił przewodniczących poszczególnych komisji o poddanie pod głosowanie komisji o wydanie opinii odnośnie omawianego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Henryk Zug zarządził głosowanie Komisji Rewizyjnej w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie zmiany Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie Nr IV/19/2019 z dnia 24 stycznia 2019 roku w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Oleskiego.

Komisja Rewizyjna w obecności 5 członków jednogłośnie „za” pozytywnie zaopiniowała projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie zmiany Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie Nr IV/19/2019 z dnia 24 stycznia 2019 roku w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Oleskiego.

Przewodnicząca Komisji Sylwia Kus zarządziła głosowanie Komisji Budżetu i Finansów w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie zmiany Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie Nr IV/19/2019 z dnia 24 stycznia 2019 roku w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Oleskiego.

Komisja Budżetu i Finansów w obecności 5 członków jednogłośnie „za” pozytywnie zaopiniowała projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie zmiany Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie Nr IV/19/2019 z dnia 24 stycznia 2019 roku w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Oleskiego.

Przewodniczący Komisji Jacek Wróbel zarządził głosowanie Komisji Oświaty i Gospodarki w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie zmiany Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie Nr IV/19/2019 z dnia 24 stycznia 2019 roku w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Oleskiego.

Komisja Oświaty i Gospodarki w obecności 8 członków jednogłośnie „za” pozytywnie zaopiniowała projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie zmiany Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie Nr IV/19/2019 z dnia 24 stycznia 2019 roku w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Oleskiego.

Przewodniczący Komisji Kordian Poniatowski zarządził głosowanie Komisji Zdrowia i Porządku Publicznego w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie zmiany Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie Nr IV/19/2019 z dnia 24 stycznia 2019 roku w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Oleskiego.

Komisja Zdrowia i Porządku Publicznego w obecności 5 członków jednogłośnie „za” pozytywnie zaopiniowała projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie zmiany Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie Nr IV/19/2019 z dnia 24 stycznia 2019 roku w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Oleskiego.

Ad.2

Wicestarosta Stanisław Belka poinformował, że na dzisiejszym posiedzeniu Zarządu Powiatu został przyjęty jako uzupełnienie porządku na sesję dodatkowy projekt uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie określenia zadań i środków finansowych przeznaczonych przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Oleskiego na 2019 rok. Jest to roczna uchwała. Pismo określające wysokość środków PFRON dla Powiatu Oleskiego wpłynęło po wysyłce materiałów na dzisiejszą sesję. Większość środków przeznaczone będzie na funkcjonowanie warsztatów terapii zajęciowej, a reszta środków na inne zadania opisane w załączniku do projektu uchwały.

Dyrektor Elżbieta Hadaś poinformowała, że w tym roku otrzymaliśmy o 4.000 zł mniej środków niż w ubiegłym roku. 18.02.2019r. Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych pozytywnie zaopiniowała proponowany podział środków. Podjęto również decyzję o nie realizowaniu zadania turnusów rehabilitacyjnych i tym samym przesunięciu tych środków na zaopatrzenie w sprzęt rehabilitacyjny. Wprowadzono te zmiany do projektu uchwały. Następnie omówiła projekt uchwały oraz zmiany kryteriów przyznawania dofinansowań zakupu sprzętu rehabilitacyjnego (załącznik nr 7 do niniejszego protokołu).

Leszek Kałwak stwierdził, że obserwuje się coraz większe zapotrzebowanie na środki PFRON. Nowe kryteria w 2019 roku pozwolą na zwiększenie ilości przyznawanych dofinansowań.

Dyrektor Elżbieta Hadaś wyjaśniła, że nowe kryteria są oparte o nowe rozporządzenie, w którym np. było mowa o dofinansowaniu do 150%, to my daliśmy 100%. Największe zapotrzebowanie jest na sprzęt rehabilitacyjny oraz usuwanie barier architektonicznych. Są już złożone wnioski na usuwanie barier i możemy zrealizować 5-6 wniosków. Nowe kryteria pozwolą na rozsądne gospodarowanie i dotarcie do najbardziej potrzebujących.

Przewodniczący Komisji Kordian Poniatowski ze względu na brak pytań do omawianego projektu uchwały poprosił przewodniczących poszczególnych komisji o poddanie pod głosowanie komisji o wydanie opinii odnośnie omawianego projektu uchwały, który będzie uzupełnieniem na dzisiejszą sesję.

Przewodniczący Komisji Henryk Zug zarządził głosowanie Komisji Rewizyjnej w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie określenia zadań i środków finansowych przeznaczonych przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Oleskiego na 2019 rok.

Komisja Rewizyjna w obecności 5 członków jednogłośnie „za” pozytywnie zaopiniowała projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie określenia zadań i środków finansowych przeznaczonych przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Oleskiego na 2019 rok.

Przewodnicząca Komisji Sylwia Kus zarządziła głosowanie Komisji Budżetu i Finansów w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie określenia zadań i środków finansowych przeznaczonych przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Oleskiego na 2019 rok.

Komisja Budżetu i Finansów w obecności 5 członków jednogłośnie „za” pozytywnie zaopiniowała projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie określenia zadań i środków finansowych przeznaczonych przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Oleskiego na 2019 rok.

Przewodniczący Komisji Jacek Wróbel zarządził głosowanie Komisji Oświaty i Gospodarki w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie określenia zadań i środków finansowych przeznaczonych przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Oleskiego na 2019 rok

Komisja Oświaty i Gospodarki w obecności 8 członków jednogłośnie „za” pozytywnie zaopiniowała projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie określenia zadań i środków finansowych przeznaczonych przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Oleskiego na 2019 rok.

Przewodniczący Komisji Kordian Poniatowski zarządził głosowanie Komisji Zdrowia i Porządku Publicznego w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie określenia zadań i środków finansowych przeznaczonych przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Oleskiego na 2019 rok.

Komisja Zdrowia i Porządku Publicznego w obecności 5 członków jednogłośnie „za” pozytywnie zaopiniowała projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie określenia zadań i środków finansowych przeznaczonych przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Oleskiego na 2019 rok.

Ad.3

Krzysztof Antonowicz poprosił, aby na następną sesję posiedzenia poszczególnych komisji odbyły się oddzielnie.

Krzysztof Chudzicki wyjaśnił, że w ubiegłych kadencjach posiedzenia komisji w kwestiach branżowych odbywały się w innych terminach niż sesje Rady Powiatu.

Krzysztof Antonowicz wyjaśnił, że prosi o oddzielne posiedzenia komisji, nie koniecznie w tym samym dniu.

Sylwia Kus poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów będzie odbywać swoje posiedzenie w dniu sesji, ponieważ zmiany w budżecie następują do ostatniej chwili przed sesją.

Przewodnicząca Rady Ewa Cichoń poinformowała, że w ubiegłej kadencji posiedzenia komisji w kwestiach branżowych komisje odbywały osobne posiedzenia. Poparła propozycję, aby posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów odbywały swoje posiedzenia tuż przed sesją ze względu na dynamikę polityki finansowej.

Henryk Zug poinformował, że komisje branżowe mają co robić jeśli mają swoje plany pracy.

Barbara Kaczmarczyk poparła wniosek radnego Krzysztofa Antonowicza i wniosła ponadto o organizowanie posiedzeń wyjazdowych.

Jacek Wróbel wyjaśnił, że posiedzenia wyjazdowe były praktykowane w kwestiach branżowych spraw poszczególnych komisji. Dzisiaj były tematy finansowe. Poparł propozycję wyjazdowych posiedzeń, które umożliwiają bliższe poznanie problemów jednostek, ale i też zapoznać się np. ze stanem dróg.

Brak innych spraw.

Przewodniczący Komisji Kordian Poniatowski ze względu na omówienie wszystkich punktów porządku posiedzenia, podziękował za udział i dokonał zamknięcia wspólnego posiedzenia komisji.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji

Kordian Poniatowski



Protokół sporządziła:
Barbara Skowronek 